Niederschrift

über die 1. Sitzung des Kultur- und Sportausschusses am Donnerstag, den 17.01.2019, um 19:30 Uhr,

im Sitzungssaal des Rathauses (1. Stock, Zi.Nr. 100), Urlasstr. 22.

Anwesend:	
<u>Vorsitzender</u>	
Bisping, Benedikt	
<u>Ausschussmitglieder</u>	
Deuerlein, Rainer	
Maschler, Norbert	
Sopolidis, Nikos	
Schweikert, Georg	
Eryazici, Ahmet	
Raile, Sabine	
Vogel, Erika	
Lang, Thomas Schmidt, Hans	
Herrmann, Karl-Heinz	
Stellvertreter	Mantaging of the Harman Old diseast Mala an
Dienstbier, Adolf Volkmar	Vertretung für Herrn Stadtrat Weber Vertretung für Herrn Stadtrat Auernheimer
Ittner, Frank	vertretung für Heim Stadtrat Auernneimer
von der Verwaltung	
Meye, Michael	
Wallner, Benjamin	
<u>Schriftführerin</u>	
Stauch, Romina	
<u>Gäste</u>	
Mierzwa, Irene	bis 20.10 Uhr; TOP Ö3
Trini-Maschler, Doris	bis 20.10 Uhr; TOP Ö3
Entschuldigt:	
Entschuldigt:	
<u>Ausschussmitglieder</u>	
Weber, Manfred	
Auernheimer, Johannes	
Auernheimer, Jutta	
Seitz, Martin Dr.	

Der Vorsitzende eröffnet die Sitzung und begrüßt die Damen und Herren des Kultur- und Sportausschusses, den Zuhörer und die Mitglieder der Verwaltung zur 1. Sitzung in diesem Jahr. Die Einladung ist fristgerecht ergangen. Mit dem Inhalt der Tagesordnung besteht Einverständnis. Das Gremium ist beschlussfähig.

ÖFFENTLICH

1 Genehmigung der öffentlichen Niederschrift der 4. Sitzung des Kultur- und Sportausschusses vom 13.09.2018

Beschluss:

Der Kultur- und Sportausschuss beschließt:

Die öffentliche Niederschrift der 4. Sitzung des Kultur- und Sportausschusses vom 13.09.2018 wird genehmigt.

Abstimmung: Ja: 13 Nein: 0

2 Kunigundenfest 2019

Frau Doris Trini-Maschler, Festleiterin, und ihre Stellvertretung Frau Irene Mierzwa, stellen sich kurz vor und erklären dem Gremium, welche Änderungen sie für das Kunigundenfest 2019 anstreben:

- Der Auftrittszeitpunkt und Ort der Kunigunde am Altstadtfest muss neu überdacht werden.
- Der Prolog der Kunigunde, sowie die Texte der Hofdamen sollen in eine zeitgemäßere Sprache gebracht werden.
- Es sollen Überlegungen stattfinden, wie die Vereine ihre Festwägen schöner dem Motto anpassen können.
- Vor dem Festzug sollen Kinder Fähnchen an die Zuschauer verteilen.
- Die Ausrichtung der Hauptprobe am Marktplatz soll nun auf quer geändert werden.

Die Änderungen und Anregungen finden Zuspruch im Gremium.

Herr Schweikert regt an, neue Kleider für den Fahnen Reigen und die Hofdamen anzuschaffen.

Über eine Möglichkeit das Motto früher bekanntzugeben soll nachgedacht werden, dann hätten auch die Vereine mehr Zeit sich vorzubereiten.

Zur Kenntnis genommen.

3 Neuerlass der Gebührensatzung für das Freibad der Stadt Lauf a.d.Pegnitz

Beschluss:

Der Kultur- und Sportausschuss empfiehlt dem Stadtrat:

Der Erlass der Gebührensatzung für das Freibad der Stadt Lauf a.d.Pegnitz wird beschlossen. Die Satzung ist als Anlage beigefügt und Bestandteil dieses Beschlusses.

Abstimmung: Ja: 13 Nein: 0

4 Altstadtfest Lauf - Antrag auf Neuvergabe der Ausrichtung für 2022 und 2023 Zur Kenntnis genommen.			
	Information des Kultur- und Sportausschusses über Entscheidungen des Ersten Bürgermeisters über Investitionszuschüsse für Vereine		
Zur Ke	enntnis genommen.		
	der Sitzung im öffentlichen Teil: 2 auf a.d. Pegnitz, den 12.04.2019	20:14 Uhr	
Stadtve	erwaltung		
Der Vo	rsitzende	Die Schriftführerin	
	kt Bisping Bürgermeister	Romina Stauch Verwaltungsfachangestellte	

NICHTÖFFENTLICH

1 Genehmigung der nichtöffentlichen Niederschrift der 4. Sitzung des Kultur- und Sportausschusses vom 13.09.2018

Es wird keine Einwendung zur nichtöffentlichen Niederschrift vom 13.09.2018 erhoben, somit gilt die Niederschrift gem. Art. 54 Abs. 2 GO als genehmigt.

Ende der Sitzung im nichtöffentlichen Teil: 20:15 Uhr

Stadt Lauf a.d. Pegnitz, den 12.04.2019

Stadtverwaltung

Der Vorsitzende Die Schriftführerin

Benedikt Bisping Romina Stauch

Erster Bürgermeister Verwaltungsfachangestellte